
 
 
 

 

Dosen :  202109215-RPI (RISA PRAYUDHI) 

Matakuliah :  BAHASA INDONESIA-253 

SKS :  2 

Kelas :  17.7B.26 - 17723 

Jumlah Mahasiswa :  17 

 

Berita Acara Pengajaran 
Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 
EL6-
A1 

2024-09-28 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:05 -
18:38:45  

- Konsepsi bahasa - Fungsi bahasa  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi 
Konsepsi bahasa dan Fungsi bahasa 
telah disampaikan melalui Zoom 
Meeting dan Video Pembelajaran. 
Diskusi disampaikan melalui WAG dan 
Zoom Meeting. Penugasan 
menggunakan Google Formulir dengan 
tautan https://bit.ly/3zuV4Ow. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

2 
EL6-
A1 

2024-10-05 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:21 -
18:37:12  

- Ragam bahasa - Ragam bahasa berdasarkan 
situasi pemakaian - Ragam bahasa berdasarkan 
mediumnya - Laras Bahasa  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi Ragam 
Bahasa dan Laras Bahasa telah 
disampaikan Video Pembelajaran. 
Diskusi disampaikan melalui WAG dan 
Zoom Meeting. Penugasan 
menggunakan Google Formulir dengan 
tautan https://bit.ly/3N6X42w. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

3 
EL6-
A1 

2024-10-12 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:37 -
18:36:41  

- Konsepsi ejaan - Kaidah penempatan ejaan dalam 
penulisan  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi Ragam 
Bahasa dan Laras Bahasa telah 
disampaikan Video Pembelajaran. 
Diskusi disampaikan melalui WAG dan 
Zoom Meeting. Penugasan 
menggunakan Google Formulir dengan 
tautan https://bit.ly/3zFnMMz. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

4 
EL6-
A1 

2024-10-19 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:08 -
18:37:07  

- Pengertian kalimat dan kalimat efektif - 
Persyaratan dalam kalimat efektif - Kepaduan 
dalam kalimat efektif  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi 
Pengertian kalimat dan kalimat efektif; 
Persyaratan dalam kalimat efektif; dan 
Kepaduan dalam kalimat efektif telah 
disampaikan melalui WAG, Zoom 
Meeting, dan Video Pembelajaran. 
Penugasan menggunakan Google 
Formulir dengan tautan 
https://bit.ly/47JMRmd. Mahasiswa 
sangat antusias dengan mengikuti 
diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

5 
EL6-
A1 

2024-10-26 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:39 -
18:36:22  

- Kehematan kalimat atau ekonomi bahasa - 
Penekanan dalam kalimat efektif - Kesejajaran 
dalam kalimat efektif  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi 
Kehematan Kalimat, Penekanan dalam 
Kalimat Efektif, dan Kesejajaran dalam 
Kalimat Efektif telah disampaikan 
melalui WAG, Zoom Meeting, dan 
Video Pembelajaran. Penugasan 
menggunakan Google Formulir dengan 
tautan https://bit.ly/4gIielf. Mahasiswa 
sangat antusias dengan mengikuti 
diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

6 
EL6-
A1 

2024-11-02 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:21 -
18:36:15  

- Kevariasian dalam kalimat efektif - Penalaran 
dalam kalimat efektif  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi 
Kevariasian dalam kalimat efektif dan 
penalaran dalam kalimat efektif telah 
disampaikan melalui WAG, Zoom 
Meeting, dan Video Pembelajaran. 
Penugasan menggunakan Google 
Formulir dengan tautan 
https://bit.ly/3zE4lUt. Mahasiswa sangat 
antusias dengan mengikuti diskusi 

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

secara aktif.  

7 
EL6-
A1 

2024-11-09 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:26 -
18:36:17  

- Review Materi dan tugas Pidato  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi review 
materi dan penjelasan tugas pidato 
Zoom Meeting. Pengumpulan tugas 
menggunakan GDrive dengan tautan 
https://bit.ly/3y3CGep. Mahasiswa 
sangat antusias dengan mengikuti 
diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

8 
EL6-
A1 

2024-11-16 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:26 -
18:36:17  

UTS Mahasiswa Melaksanakan UTS Memenuhi  

9 
EL6-
A1 

2024-11-23 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:09 -
18:36:25  

- Pengertian paragraf dan Fungsi paragraf - 
Persyaratan paragraf yang baik dan benar  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi 
pengertian paragraf, fungsi paragraf, 
dan persyaratan paragraf yang baik 
dan benar telah disampaikan melalui 
WAG, Zoom Meeting, dan Video 
Pembelajaran.  

Memenuhi  

10 
EL6-
A1 

2024-11-30 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:32:24 -
18:37:19  

Jenis-jenis paragraf  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi jenis-
jenis paragraf telah disampaikan 
melalui WAG, Zoom Meeting, dan 
Video Pembelajaran.  

Memenuhi  

11 
EL6-
A1 

2024-12-07 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:07 -
18:36:06  

- Eksposisi - Argumentasi - Persuasi - Narasi - 
Deskripsi - Pendidikan Anti Korupsi  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi jenis-
jenis Jenis Tulisan (Eksposisi, 
Argumentasi, Persuasi, Narasi, dan 
Deskripsi) dan Pendidikan Antikorupsi 
telah disampaikan melalui WAG, Zoom 
Meeting, dan Video Pembelajaran. 
Mahasiswa sangat antusias dengan 
mengikuti diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

12 
EL6-
A1 

2024-12-14 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:32:33 -
18:36:39  

- Kutipan - Sistem rujukan  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Materi Kutipan 
dan Sistem rujukan telah disampaikan 
melalui WAG, Zoom Meeting, dan 
Video Pembelajaran. Mahasiswa 
sangat antusias dengan mengikuti 
diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

13 
EL6-
A1 

2024-12-21 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:31:13 -
18:36:05  

Teknis penulisan daftar pustaka  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Teknis 
Penulisan Daftar Pustaka telah 
disampaikan melalui WAG, Zoom 
Meeting, dan Video Pembelajaran. 
Pengumpulan tugas menggunakan 
GDrive. Mahasiswa sangat antusias 
dengan mengikuti diskusi secara aktif.  

Memenuhi  

14 
EL6-
A1 

2025-01-11 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:33:31 -
18:35:00  

- Topik, Tesis - Kerangka karangan - Kesadaran 
Pajak  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Topik, Tesis, 
Kerangka karangan, dan Kesadaran 
Pajak telah disampaikan melalui WAG, 
Zoom Meeting, dan Video 
Pembelajaran. Mahasiswa sangat 
antusias dengan mengikuti diskusi 
secara aktif.  

Memenuhi  

15 
EL6-
A1 

2025-01-18 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:33:43 -
18:37:14  

Review Materi  

Perkuliahan dilakukan secara online 
dan berlangsung lancar. Review Materi 
(Paragraf, Jenis Tulisan, Rujukan, 
Daftar Pustaka, dan Kerangka 
Karangan) telah disampaikan melalui 
WAG, Zoom Meeting, dan Video 
Pembelajaran. Mahasiswa sangat 
antusias dengan mengikuti diskusi 
secara aktif.  

Memenuhi  

16 
EL6-
A1 

2025-01-25 
17:30-18:50 
Masuk: 
17:33:43 -
18:37:14  

UAS Mahasiswa Melaksanakan UAS Memenuhi  

 

 



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 17200422 CALVIN EKA SAMBORA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

2 17207032 WAHYU NINGRAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 17210252 UTARI DWI FIRMANUZULLA ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

4 17210327 ARI PRANANDI FERIYANSAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

5 17210338 YOGI HERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

6 17210368 MUHAMAD RIZKI FADHILLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 17210371 ZAHRA NUR HALIZA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 17210374 ZAKY AULIA DRAJAT ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 17210437 MUHAMMAD SYAFICKRI RHAMZANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 

10 17210443 DZAKI ILHAM ABDULLAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 17210473 KEMAS WAHYU LATULQADRI ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 4 

12 17210486 RIPAL MUHAMMAD RAMDAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 17210736 KAROLINA ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 17210747 MUHAMMAD FADHLI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 17210952 ARIF RAHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

16 17210996 MUHAMAD NURDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

17 17211010 FAHMI HANDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 17 17 16 16 15 16 14 17 16 14 13 15 15 16 12 17 - 

 

 

Nilai 

No. NIM Nama Nilai UTS Nilai UAS Nilai Absen Nilai Tugas Total Grade 

1 17200422 CALVIN EKA SAMBORA 84 85 93 87 87 A 

2 17207032 WAHYU NINGRAT 86 84 100 88 89 A 

3 17210252 UTARI DWI FIRMANUZULLA 85 84 86 86 85 A 

4 17210327 ARI PRANANDI FERIYANSAH 16 61 86 83 60 C 

5 17210338 YOGI HERMAWAN 68 68 86 10 67 C 

6 17210368 MUHAMAD RIZKI FADHILLAH 84 87 100 88 89 A 

7 17210371 ZAHRA NUR HALIZA 85 87 100 85 89 A 

8 17210374 ZAKY AULIA DRAJAT 84 86 100 88 89 A 

9 17210437 MUHAMMAD SYAFICKRI RHAMZANI 15 13 71 87 44 D 

10 17210443 DZAKI ILHAM ABDULLAH 85 83 100 88 88 A 

11 17210473 KEMAS WAHYU LATULQADRI 0 0 14 0 10 E 

12 17210486 RIPAL MUHAMMAD RAMDAN 5 16 100 88 48 D 

13 17210736 KAROLINA ASTUTI 88 85 100 87 89 A 

14 17210747 MUHAMMAD FADHLI 85 86 100 88 89 A 

15 17210952 ARIF RAHMAN 50 85 86 87 77 B 

16 17210996 MUHAMAD NURDIN 85 85 93 87 87 A 

17 17211010 FAHMI HANDIANSYAH 81 81 100 86 86 A 

 

 

 


